



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

## SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

### NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

RPS Nº 128749 Série A, emitido em 07/10/2020

20201008u07210221000133

Número da Nota

**00121225**

Data e Hora de Emissão

**07/10/2020 10:28:34**

Código de Verificação

**NLST-EYNP**

#### PRESTADOR DE SERVIÇOS



CPF/CNPJ: **07.210.221/0001-33**

Inscrição Municipal: **3.376.252-0**

Nome/Razão Social: **SOUZA LIMA TERCEIRIZAÇÕES LTDA.**

Endereço: **R POF MIGUEL RUSSIANO 00065 - Vila Aricanduva - CEP: 03602-030**

Município: **São Paulo**

UF: **SP**

**COVID - 19**

#### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: **FUNDACAO DO ABC**

CPF/CNPJ: **57.571.275/0017-60**

Inscrição Municipal: **----**

Endereço: **ESTRADA dos Alvarengas 1001 - Assuncao - CEP: 09850-550**

Município: **São Bernardo do Campo**

UF: **SP** E-mail: **----**

#### INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: **----**

Nome/Razão Social: **----**

#### DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

COMPETENCIA: **OUTUBRO/2020**

IMPOSTOS DE INSS, IN 971/9 ARTIGO 122/124 - PART I INC I

"**DESPESA REALIZADA COM BASE NO C. GESTAO SS N 001/2018 COM A EMSBC**"

NOME **SOUZA LIMA TERCEIRIZACOES**

CNPJ **07.210.221/0001-33**

DADOS PARA DEPOSITO - BANCO: **341 (ITAU) - AGENCIA: 0139 - CONTA CORRENTE: 42666-2**

Vencimento: **28/11/2020**

30

Descr.: **PRESTACAO DE SERVICO MEDIANTE A CESSAO DE MAO DE OBRA - PORTARIA Valor: R\$ 268.060,19**

INSS R\$ 134.030,10 11,00% R\$ 14.743,31

IRPJ R\$ 268.060,19 1,00% R\$ 2.680,60

ISS R\$ 268.060,19 3,00% R\$ 8.041,81

PIS/COFINS/CSLL R\$ 268.060,19 4,65% R\$ 12.464,80

Valor Bruto: R\$ 268.060,19 **Valor Líquido: R\$ 230.129,67**

Lei 12.741/12 Valor aproximado de tributos federais, estaduais e municipais 16,50% R\$ 44.229,93

FONTE: IBPT

**SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE**

**Nº DO CONVÊNIO: 1426/2020**

Luiz Antonio Ferraz  
Coordenador Geral do CEMISEL  
14/10/2020

#### VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 268.060,19

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
14.743,31	2.680,60	2.680,60	8.041,81	1.742,39

Código do Serviço

**06491 - Fornecimento de mão-de-obra em caráter temporário, de empregados ou trabalhadores.**

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
0,00	268.060,19	3,00%	8.041,80	0,00

Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
<b>São Bernardo do Campo - SP</b>	-	<b>R\$ 44.229,93 (16,50%) / IBPT</b>

#### OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de São Paulo; (3) Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador não possui inscrição municipal em São Paulo; (4) Esta NFS-e substitui o RPS Nº 128749 Série A, emitido em 07/10/2020; (5) O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço;